平成 30 年（2018 年）11 月 13 日

会員 各位

一般社団法人奈良県薬剤師会

会長 竹上 茂

地域連携委員会

委員長 中本 政容

地域ケア会議専門職派遣体制研修会の開催について（お知らせ）

初霜の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本会の運営に格別の

ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

今後の高齢者福祉の推進や介護保険制度の運営には、地域包括ケアシステムの構築と深

化に向けて「地域マネジメント」の視点が重要となることから、このたび、薬剤師が地域ケア会

議において、個別のケアプランを基に、専門職の観点から自立支援に資するよう助言を行うこ

とができる人材を養成するための研修を下記のとおり実施いたします。

ぜひとも、ご参加のほどよろしくお願いします。

記

日 時 平成３０年（2018 年）1２月１５日（土）15：00～17：00

場 所 奈良県薬業会館 3F 大会議室（橿原市久米町 926）

対 象 県内で勤務又は開業する薬剤師（定員 100 名）

内 容 １．地域ケア会議の現状と薬局・薬剤師に期待すること

～河合町地域包括支援センターの活動より～

講師 河合町地域包括支援センター

社会福祉士 主任介護支援専門員 弓岡 利文 氏

２．地域ケア会議の実際の様子（DVD）から学ぶ

奈良県薬剤師会理事 福井 康至

３．事例をもとに薬剤師が助言するためのワークショップ

奈良県薬剤師会理事 倉本 孝

備 考 参加費無料。

・(公財)日本薬剤師研修センターの研修認定（1 単位）を申請予定です。

・先着順に受け付け、定員に達した場合は期日前でも受付終了といたします。

＊＊＊＊＊地域ケア会議専門職派遣体制研修会参加申込票＊＊＊＊＊

ふりがな

受講者氏名

勤 務 先 名

連絡先 TEL

※12 月 7 日（金）までに奈良県薬剤師会事務局（FAX：0744-22-2739）までお申し込

みください。